0
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO

Rua Dom Pedro I,

DECRETO Nº 097/2023.,  AUGUSTINÓPOLIS - TO., 13 DE JUNHO 2023

“CONVOCA A 12ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  AUGUSTINÓPOLIS-TO,  em  conjunto  com  o  PRESIDENTE  DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso de suas atribuições e, considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 12ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 30 de
junho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º  -  Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 13 dias do mês de junho de 2023.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA

-Presidente do CMAS-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 617/2023, em 13/06/2023 17:09

decreto-n-097-2023-augustinopolis-to-13-de-junho-2023-1562.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org